
第１９回「計画行政の実例から学ぶ講座」 

-常設フィッシャーマンズマーケット-“中之島漁港”見学会 

開催のご案内 
２０１５年６月吉日 

一般社団法人日本計画行政学会 関西支部  

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、「計画行政の実例から学ぶ講座（略称：実例講座）」の第１９回目を、標記テー

マと下記要領で開催いたします。 

本年２月、大阪都心の中之島において、活魚の販売と飲食を楽しむエリア「中之島漁港」

が開設されました。今回の実例講座では、この事業に中心的な役割を果たしてこられた一

般社団法人水都大阪パートナーズ理事の泉英明氏から、大阪の水辺空間の活用や中之島漁

港の開設・運営にまつわるお話をうかがい、その後、現地視察を行います。 

ご多忙とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。ご参加を希望される方は、

ご氏名、所属、懇親会参加の有無、連絡方法（ＴＥＬ、メール等）を記して、7月10日（金）

までにメールかＦＡＸ（裏面に申込書あり）でご連絡いただきますようお願いいたします。 

敬具 

記 

■日 時 2015年7月18日（土）午後3時～5時 

午後３時～４時３０分（講演６０分、３０分質疑 於：ENOCO） 

 → 中之島漁港に徒歩で移動して視察（～午後５時頃まで） 

 ※希望者のみ、午後５時～７時 懇親会：中之島みなと食堂（予定） 

■講 師 泉 英明 氏（一般社団法人水都大阪パートナーズ 理事 

 有限会社ハートビートプラン 代表取締役） 

■集合場所 江之子島文化芸術創造センター／ENOCO ２階 ルーム12 

■参加費 1,000円（会員・非会員ともに） ただし学生・院生は無料 

     懇親会費は実費です。 

■申込先 日本計画行政学会・関西支部事務局（㈱地域計画建築研究所内） 

メール：japa-kansai@kagoya.net       ＦＡＸ：０６－６９４１－７４７８ 

   ※20名の受け入れ枠が一杯になれば、それ以降のお申し込みはお断りいたします。 

 

以 上  

mailto:japa-kansai@kagoya.net


実例講座申込書 
ＦＡＸでお申し込みの方は、下欄にご記入の上お送りください。 

 ＦＡＸ送信先：０６－６９４１－７４７８ （担当：森脇、若林） 

第１９回「計画行政の実例から学ぶ講座」に申し込みます。 

ご  氏  名  

ご  所  属  

懇親会参加の有無 

（どちらかに○印） 
 １．参加します      ２．参加しません 

連絡方法 

（受け入れ枠を超

えた場合、お断りの

ご連絡を入れます

ので、必ずご記入く

ださい） 

メール  

ＴＥＬ  

携帯電話 
 

※当日の連絡が生じたときに必要になりますので、できるだけ

ご記入ください。今回の目的以外に使用いたしません。 

 

＜集合場所＞ 

中之島漁港とは異なり、セミナー会場の「江之子島文化芸術創造センター／ENOCO」が

集合場所です。お間違えのないようにご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

集合場所：2階 ルーム 12 

※解散場所はこちらです。 


